
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«ХАПЧЕРАНГИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

от 13 июня 2023 года № 3

с.Хапчеранга

О внесении изменений в Устав сельского поселения 
«Хапчерангинское»

В целях приведения нормативной правовой базы сельского поселения 
«Хапчерангинское» в соответствие с действующим законодательством, 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3«0б общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», Уставом сельского поселения
«Хапчерангинское», Совет сельского поселения «Хапчерангинское», решил:

1. Внести в Устав сельского поселения «Хапчерангинское», принятый 
решением Совета от 26.03.2018 № 1 следующие изменения:

1.1. Пункт 7 ст. 10 «Полномочия органов местного самоуправления 
сельского поселения «Хапчерангинское» по решению вопросов местного 
значения» исключить.

2. Направить данное решение главе сельского поселения 
«Хапчерангинское» для подписания и обнародования в порядке, 
установленном Уставом сельского поселения «Хапчерангинское» и в 
территориальный орган уполномоченного федерального органа 
исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных 
образований для государственной регистрации.

3. Настоящее решение обнародовать на стенде администрации 
сельского поселения «Хапчерангинское» и разместить на официальном сайте 
муниципального района «Кыринский район» в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета
сельского поселения «Хапчерангинское» Si/- М.Н.Левша

Г лава сельского 
поселения «Хапчерангинское» В.Л.Силинский


